

Lwów
d i e m urzędowym
wychodzi codziennie o 3ciej
godzinie po południu, z wy-
jątkiem świąt uroczystych i
niedzieli. Co sobota wycho-
dzi „Dodatek tygodniowy“.
P r e n u m e r a t a w y n o s i
z przesyłką pocztową na rok
cały 16 złr., na kwartał
4 złr., na miesiąc 1 złr.
35 c. Miejsca na rok 12 złr.
na kwartał 3 złr., na miesiąc
1 złr.

GAZETA LWOWSKA.

Za inseraty i arty-
kuly nadesłane od jednego
wiersza: pierwszy raz 6 c.,
drugi i trzeci po 5 c. Na-
leżyłość stałowa od każdej
insercyi 30 cent.
Przesyłki (franco) od-
biera Administracya Gazety
Lwowskiej. Numer pojedy-
nyczy w Expedycyi Gazety
(Ulica Wałowa Nr. 370) 5 c.
R e k l a m a c y e w o l n e
od opłaty pocztowej.

Prenumerata na „Dodatek tygodniowy“ osobno wynosi rocznie: w miejscu 4 złr., z przesyłką pocztową 5 złr. w. a.

Nr. 216.

Sobota 19. Września 1868.

Rok wydania 58.

Część urzędowa.

Na przedstawienie komitetu szkolnego gminy Czerniejowa nadała rada szkolna krajowa posadę rzeczywistego nauczyciela przy szkole trywialnej w Czerniejowie dotychczasowemu zastępcy tej posady, panu Bazylemu Halikowskiemu.

Z Rady szkolnej krajowej.

We Lwowie dnia 12. września 1868.

Część nieurzędowa.

Siedmaste posiedzenie Sejmu krajowego dnia 18. września 1868.

Marszałek krajowy książę Leon Sapieha zagał posiedzenie o godzinie pół do 11tej przed południem. — Obecnych posłów było 117.

Ze strony rządu: c. k. radca Namiestnictwa p. Oswald Bartmański i starosta powiatowy p. Filip Zaleski.

Po odczycaniu i przyjęciu protokołu ostatniego posiedzenia, odczytano dalszy ciąg petycyi do Sejmu wniesionych od l. 243 do l. 249.

Odczytano potem wniosek p. Michała Gnońskiego, poparty pisemnie przez 15 posłów następującej treści:

„Wysoki Sejm raczy uznać nagłą potrzebę drogi krajowej, łączącej główną stacyę wchodową Stojanów, we względzie handlowym bardzo ważną, z koleją żelazną lwowsko-brodzką, i polecić Wydziałowi krajowemu, ażeby w tym względzie projekt wyrobił i kosztą budowy tej drogi do budżetu krajowego na rok 1870 przyjął.“

Izba stosownie do życzenia wnioskodawcy odseła ten przedmiot do komisji administracyjnej z pominięciem drukowania i rozdania.

Zawiadomiono Izbę o złożeniu mandatów do rady państwa przez pp. Piotra Grossa i hr. Stanisława Tarnowskiego.

Komisarz rządowy odpowiada na interpelacyę posła ks. Pawlikowa, wniesioną na 12. posiedzeniu sejmowem, w przedmiocie godzin przeznaczonych do nauki języka ruskiego w gymnazyach, jak następuje:

„Muszę przypuścić, że pp. interpelanci mają tu na myśli okólnik rady szkolnej krajowej z dnia 12go sierpnia b. r., ogłoszony w gazecie lwowskiej z dnia 28. tego samego miesiąca, ponieważ inne rozporządzenie w tym względzie nie jest mi wiadomem. Ten okólnik jednak nie robi żadnej różnicy między obu krajowemi językami, rozporządza w ogóle, żeby w gymnazyach z językiem krajowym jako wykładem liczba godzin przeznaczonych dla języka wykładowego jako dla osobnego przedmiotu nauki szkolnej, wynosiła na tydzień trzy godziny w każdej klasie.

„Rozporządzenie to dotyczy przeto tak dobrze języka polskiego jak i ruskiego, o ile jeden albo drugi jest w szkole wykładowym językiem. Że dla nauki drugiego języka krajowego, który wedle ustawy o języku wykładowym jest tylko względnie obowiązkowym, przeznaczono inną godzinę, jest jak się mnie zdaje, naturalnem: bo jeźliby dla obu języków wyznaczono tę samą godzinę, natenczas uczniowie, którzy języka wykładowego w każdym razie uczyć się muszą, nie mogliby nigdy uczęszczać na naukę drugiego języka krajowego stanowiącego względnie obowiązkowy przedmiot nauki.“

„Na drugie pytanie odpowiem, że o ile obowiązuje ustawa o języku wykładowym w szkołach ludowych i średnich w Galicyi nie zgadza się z ustawami zasadniczemi państwa, rząd przedłożył już Wysokiej Izbie na tej sesyi projekt do ustawy zmieniającej dotyczące postanowienia.“

Z porządku dziennego nastąpił dalszy ciąg rozprawy nad wnioskami komisji w przedmiocie ustawy o wolności obrotu własnością ziemską.

Sprawozdawca większości p. Kabat po wyczerpującem przedstawieniu całej kwestyi, przyjmuje imieniem komisji poprawkę p. hr. Henryka Wodzickiego: ażeby we wniosku większości wykreślić słowo „włościańskich.“

Komisarz rządowy daje następujące wyjaśnienie:

„Ponieważ pan sprawozdawca większości uczyniony w sprawozdaniu mniejszości zarzut doktrynerstwa odniósł do mężów stanu stojących dziś na czele rządu, z powodu, iż wniosek do ustawy o zniesieniu istniejących ograniczeń wolności dzielenia gruntów wyszedł od rządu — muszę oświadczyć, iż rząd przedkładając ten projekt, chciał uczynić zadość potrzebie, jaka się w tym względzie w całym kraju czuć dawała, i odpowiedzieć życzeniom wypowiedzianym niejednokrotnie, tak w tej Wys. Izbie jak i w dziennikach krajowych, a popartym głosem publicznym. — Że przeto nie powodował się teoretycznemi względami, lecz opierał się na zebranem doświadczeniu, które wykazało, iż żadne ograniczenia wolności dzielenia gruntów w obec nieuniknionej potrzeby tego dzielenia wykonać się nie dają.“

Wniosek odraczający pana Kraińskiego upada.

Na wniosek p. Podlewskiego, należyćie poparty, następuje głosowanie imienne nad wnioskiem większości.

Na 117 głosujących, dwóch posłów wstrzymało się od głosowania, 69 oświadczyło się za wnioskiem większości, 46 przeciw wnioskowi. Zatem wniosek większości: „że wolność dzielenia gruntów ma być nieograniczoną“ przyjęty, a odrzucony wniosek mniejszości.

Dalej uchwała Izba wniosek p. Hubickiego z poprawką p. Węzyka, do której wnioskodawca się przyłączył: „polecić komisji, ażeby najdalej do 3 dni zdała sprawę z przedłożenia rządowego o wolności obrotu własnością ziemską.“

Na wniosek p. Grocholskiego, Marszałek zamyka posiedzenie o godzinie 12½, naczynając następnę na sobotę o godzinie 10. przed południem.

Porządek dzienny następujący:

1. Sprawozdanie komisji konstytucyjnej o wniosku rządowym względem zmiany ordynacyi wyborczej.
2. Sprawozdanie Wydziału krajowego o wyborach posłów.
3. Wybór zastępcy członka Wydziału krajowego z kuryi miejskiej.
4. Pierwsze czytanie wniosku p. ks. Pawlikowa o rewizyi ustawy o języku wykładowym w szkołach.
5. Pierwsze czytanie wniosku p. Minkowicza względem zniesienia ustawy o funduszu zapasowym kościelnym.
6. Pierwsze czytanie wniosku posła Kowalskiego o adresie.
7. Pierwsze czytanie wniosku p. Czerkawskiego o języku wykładowym na akademii technicznej lwowskiej.

O czynnościach sejmów krajowych innych krajów koronnych w d. 15. i 16. b. m. podają dzienniki wiedeńskie następujące szczegóły:

W sejmie czeskim w d. 15. b. m. odrzucono prośbę o subwencyę dla wzorowej szkoły przemysłowej założyć się mającej przez gminę miasta Pragi. Następnie po dłuższej dyskusyi odrzucono w trzecim czytaniu projekt ustawy względem kas zaliczkowych dla przemysłowców podług wniosku komisji. Preliminarz funduszu indemnizacyjnego za r. 1868 przyjęto według wniosku komisji po udzieleniu przez namiestnika bliższych wyjaśnień, a nad projektem ustawy względem administracyi rzek czeskich przechodzi Izba do porządku dziennego, ponieważ projekt ten wkracza w zakres prawodawstwa państwowego i narusza prawa osób prywatnych. Wnioski dep. Riese Stallburga i Rzihy względem budowy kilku

przestrzeni kolei Franciszka Józefa przekazano komisjom po umotywowaniu przez wnioskodawców. Na posiedzeniu tem był obecny prezydent ministrów książę Carlos Auersperg.

Na posiedzeniu w d. 16. b. m. na którym prezydent ministrów książę Auersperg był także obecny, przyjęto sprawozdanie komisji względem zmiany §. 66. ustawy o reprezentacyach powiatowych. Petycyę o zniesienie lennictw w Czechach uchwalono przekazać rządowi z wezwaniem aby się postarał o zniesienie wszystkich lennictw w Czechach w drodze konstytucyjnej.

W sejmie kroackim w d. 15. b. m. odrzucono wniosek namiestnictwa aby krajowy gmach szpitalny Sióstr Miłosierdzia wzniesiony nakładem 400.000 złr. sprzedać za 120.000 złr. i zamianowano komitet do powtórnego zdania sprawy z tego przedmiotu. Po odczycaniu petycyi i przekazaniu ich komisji petycyjnej prezydujący oznajmił, że projekta dotyczące ugody z Węgrami są już wydrukowane, a ponieważ według ustawy powinny być rozdane na trzy dni przed rozpoczęciem debaty, wyznaczył przyszłe posiedzenie dopiero na sobotę.

W sejmie styryjskim w d. 15. b. m. wniosek hr. Lamberga względem urządzenia wystawy przedmiotów naukowych podczas zjazdu nauczycieli w Gracu przekazano komisji do szkół ludowych. Z powodu kilku petycyi polecono Wydziałowi krajowemu poruszyć ponownie u rządu sprawę przeprowadzenia wykupu danin kościelnych.

W sejmie wyższo austriackim w d. 15. b. m. debatowano nad sprawozdaniem komisji konstytucyjnej względem złożonych przez Wydział krajowy rachunków i przyjęto zarazem wniosek by sejm wyraził życzenie aby w najbliższym czasie wszedł w życie na drodze konstytucyjnej instytut sądów przysięgłych. Dr. Figuly stawia wniosek aby Wydział krajowy na najbliższej sesyi zdał sprawę co do kwestyi zaprowadzenia reprezentacyi powiatowej.

W sejmie tyrolskim w d. 15. b. m. przyjęto statuta funduszu wsparcia dla wdów i sierót po strzelcach cesarskich i członkach obrony krajowej z Tyrolu i Vorarlbergu.

W sejmie morawskim w d. 15. b. m. przyjęto w drugim czytaniu ustawę o komasacyi według wniosku sprawozdawcy, zatwierdzono rachunki z r. 1866 i 1867 i przyjęto w drugim i trzecim czytaniu statut dla Kromierzyża.

W d. 16. b. m. przyjęto w trzecim czytaniu ustawę o komasacyi.

W sejmie szląskim w d. 15. b. m. uchwalono preliminarz na r. 1868 i rachunki za r. 1867. Przedłożenie rządowe względem dzielności gruntów przyjęto bez zmiany; w d. 16. b. m. przyjęto tymczasową organizacyę szląskiego instytutu kredytowego, wybrano dyrekecyę tegoż i radę zawiadowczą.

W sejmie czerniowieckim w d. 16. b. m. przyjęto w drugim czytaniu ustawę względem szkół realnych i ustawę względem zmiany §. 6. ordynacyi gminnej, a następnie załatwiono preliminarze funduszu krajowego za r. 1868 i 1869.

Sesję izby deputowanych sejmku węgierskiego zagał prezydujący w d. 16. b. m. krótką przemową w której wyliczył szereg czynności sejmku w ciągu niniejszej sesyi. Deputowani zebrali się w małej liczbie. Deak, tudzież ministrowie Eötvös, Gorove, Wenckheim i Lonyay byli obecni. Nowo wybranego deputowanego Vukovica powitano z zapalem. Br. Eötvös przedłożył sankcyonowaną ustawę o rekrutacyi.

Z Nowego sadu (Neusatz) piszą pod dniem 15. b. m., że były zagrzebski septemwir Subotic mianowany został prezydentem obradującej tam omladiny. Kandydat Stratimirovits upadł.

Podczas przedstawiania się naczelników władz w Kiel d. 14. września wieczór, król Wilhelm pruski odpowiedział następująco na przemowę hr. Reventlowa: „Dziękuję panu za dobre życzenia, za twoje zapewnienia i otuchę w przyszłość.“ Zwróciwszy się zaś ku wszystkim, rzekł: „Ile zakwitań musiano przetrwać, ile wstrząsających świat wypadków musiało nastąpić, zanim zawinęliśmy do przystani, zanim mogłeś mi pan te słowa powiedzieć. Znajdujemy się w okresie przechodnim i ulegamy nieuniknionym jego wpływom. Zadaniem jest naszym ujednostajnić różnorodne instytucje kraju z większym państwem pruskim i tak go pozyskać, aby doświadczone instytucje pruskie obróciły się na jego dobro. Możemy to sobie wzajemnie ułatwić, jeżeli pomożecie mi w pielęgnowaniu zarodków, które już zastałem i dalej zasiewać zamierzam, a których plon będę musiał dopiero następcom moim zostawić.“

Zwróciwszy się król do reprezentanta konsystorza duchownego, Dra Mommsena, rzekł: „Mogę Panu tylko powtórzyć, com powiedział przy podobnej sposobności w Hanowerze i Kasselu: Z pełnym przekonaniem sprzyjając unii (wyznani protestanckich) pragnę uznać w niej najlepszą rękomię i zapewnienie pokoju między wyznaniem ewangelickim, jak to czynił mój w Bogu spoczywający ojciec; wszelako daleki jestem od myśli nakładania jakiego przymusu; owszem naganiałbym wszelką ku temu namowę, jeżeli jej sama rzecz i cele unii nie sprowadzą. Z serca pragnę będę po wszystkie czasy unii, tak jak pragnę w ogóle pokoju na polu religijnem; ale nigdy nie rozporządzę, coby mogło być nuczaniem albo poczytanem za przymus.“

Na przemowę reprezentanta uniwersytetu w Kiel, rektora i radcy kościelnego Lüdemanna, który położył nacisk na życzenie utrzymania pokoju, odpowiedział król: „Nader mi jest miło widzieć reprezentanta uniwersytetu, który z dawien dawna używał dobrego imienia naukowego. Jak przodkowie moi poczytywali zawsze pieczę nad umiejętnościami za jedno z głównych zadań korony, tak i ja, ile mi siły pozwolą, wspierać będę dalszy rozwój i pomysłność uniwersytetu w Kiel. Co się tyczy życzenia waszego względem utrzymania pokoju, nikt bardziej tego nadermi nie pragnie; bardzo to ciężka bowiem rzecz dla monarchy, gdy jest zmuszonym wyrzec groźne w następstwa słowo „wojna“; a jednak zdarzają się okoliczności, gdzie od podobnej odpowiedzialności uchylić się nie może i nie powinien. Sami byliście w tym kraju świadkami, że konieczność wojny może przypaść na króla jak i na naród, a nawet wojna dopiero sprawiła, że dziś z zaufaniem i dobrą z obu stron wolą stoimy tu przed sobą. Zresztą, nie widzę w całej Europie żadnego powodu do naruszenia pokoju, i powiadam to dla waszego uspokojenia. Ale więcej jeszcze uspokoi was, gdy rzucicie okiem na zgromadzonych tu wraz z wami reprezentantów mojej armii i mojej marynarki, owej siły ojczyściej, która dała dowody, że się nie lęka podjąć i dokonać walki sobie narzuconej.“

Korespondent do „Wes. Ztg.“ donosi, że krząją pogłoski jakoby ministerstwo meklenbursko-szweryńskie, skutkiem zawartej z Prusami konwencji wojskowej miało zażądać dymisy.

Wychodzący w Luxemburgu „Avenir“, który jak wiadomo za aneksją tego kraju do Francji przemawia, oświadcza, że czyniąc zadosyć żądaniom wielostronnym, zamiast jak dotąd trzy razy na tydzień codziennie wychodzić będzie. W programie swoim stawia sobie ten dziennik następujące zadanie: „Godną i prawdziwą samoistność, rzeczywistą a nie tylko imienną, zabezpieczoną przeciwko wszelkim pogwałceniom ze strony Prus, nakoniec związek cłowy z Francją, a jeżeli to być może także z Belgią. Tego żądamy i do tego będziemy dążyć. Gdyby taka samoistność była niemożliwą, to wypowiadamy tutaj otwarcie, że sympatye nasze zwróciłyby się wtedy ku Francji. Nie będziemy nigdy naśladować „Gazety Luxemburskiej“, która dla pokrycia swoich tendencji pruskich, wszystkie swoje autonomiczne artykuły kończy okrzykiem „niech żyje Belgia!“

O mowie cesarza Napoleona III. w obozie pod Chalons do generałów a ogłoszonej w „Etendard“ robi „Avenir national“ następującą uwagę: „A więc sytuacja Europy jest taka, nieufność jest tak powszechna, że cesarz tylko na to zabiera głos, aby oświadczyć że nie powiedzieć nie może, gdyż podług jego własnego wyznania wszystkie jego słowa musiałyby być wzięte za wróżbę wojny. Trzeba przy-

znać, że jeżeli co, to właśnie takie wyznanie może powszechną obawę tylko jeszcze powiększyć. Każdy przeczytawszy mowę cesarską w „Etendard“ powie: Jakież to myśli musiały być zawarte w tej mowie, której cesarz nie mówił, jeżeli te myśli nawet z umiarkowaniem wyrażone wydałyby się antypokojowemi? Co do dzienników, o których w mowie Cesarza jest wzmianka, a które dla armii wydają się być przeszkodą pokoju, to prawda, że wymagają one nieustannie pokoju i wyraźnych oświadczeń, których im zawsze odmawiają. Może właśnie dlatego nie podobają się w wyższych sferach, ale pomimo tego są one wyrazem gorących życzeń i wielkich interesów kraju.“ Jeszcze gorzej tłómaczy sobie mowę cesarską „Pays“: Jeżeli te słowa są urzędowe, to mają wielką doniosłość. Monarchowie wtedy tylko robią restrykcyjne, jeżeli powzięli stanowcze postanowienie. Słowa cesarskie są pełne restrykcyj, a więc powzięte jest postanowienie. Spodziewamy się, że zgodne z honorem i interesami Francji.

„Morning Herald“ mówi o zwołaniu przez króla belgijskiego rady familijnej dla naradzenia się nad następstwem tronu w razie śmierci jedyne go syna króla, jako następcy tronu. Według konstytucji belgijskiej, córki nie mają prawa do tronu, a przeto gdy król Leopold II. ma tylko jednego syna a dwie córki, ze śmiercią jego miałby król prawo przedstawić parlamentowi, kogo pragnie przysposobić za dziedzica tronu. Parlament daje swoje przyzwolenie albo też odmawia takowego i ogłasza tron wakujący. Najbliższym dziedzicem nie z prawa, lecz przez przybranie, byłby brat króla hrabia Flandryi. W przewidywaniu tego głoszą, że nie ma on chęci przyjęcia tronu; lecz wieść ta niczem nie jest stwierdzona. Powołanie do rady familijnej jednego z książąt austriackich i jednego z książąt orleańskich byłoby dowodem, iż król chce uwzględnić wpływy familii swojej żony i swojej matki.

Rząd włoski, jak się spodziewają, zwoła parlament jeszcze w tym roku, a to dla uchwalenia budżetu na r. 1869 i dla przedłożenia mu niektórych naglących spraw, po których załatwieniu sesja zostanie zamkniętą. Z Florencji piszą do „Triest. Ztg.“ pod d. 10. września, co następuje: „Prefekt Rawenny przybył tutaj aby zdać rządowi sprawę o stanie prowincji zostającej pod jego administracją. Sprawozdanie jego jest bardzo niepomyślne, oświadczył bowiem, że zwyczajne środki konstytucyjne do utrzymania pokoju i publicznego bezpieczeństwa w Rawennie nie są wystarczające i że trzeba koniecznie użyć środków nadzwyczajnych, aby zapobiedz zupełnej anarchii.“

Korespondent „Timesa“ pisze z Paryża pod datą 8. b. m. o sprawach włoskich:

W znacznej części prasy tutejszej przemaga opinia, że Włochy w nader krytycznym znajdują się stanie, i że niedaleko tam do przeważnych a groźnych wypadków. Przypominają sobie dzienniki francuskie, że uchwała włoskiej izby deputowanych o wydzierżawieniu tytoniowego monopolu przeszła większością dziewiętnastu tylko głosów; a prawdopodobnie bardzo uszczupli się jeszcze ta słaba ministerjalna przewyżka skutkiem usunięcia się ministra spraw wewnętrznych, p. Cadorna. Ogólne jest też tutaj mniemanie, że stosunek między rządami Francji i Włoch weale dziś przyjaznym nie jest; a owszem można go uważać, jak się mówi w dyplomacyi „mocno wyteżonym.“ Włosi żywią nadzieję, będącą może tylko wyrazem ich wielkiej niecierpliwości, że Francuzi lada chwila z kraju papieskiego ustąpią. Tutaj w Paryżu nie mogliśmy nie a nie takiego dostrzedz, coby nadzieję powyższą uzasadniało. A dalej dosyć tam są głośnie zachody około zgromadzenia tak zwanego parlamenciku (parlametino), t. j. narady ogólnej wszystkich opozycyjnych żywiołów, co ma się odbyć w Neapolu. Jest także wieść o założeniu tajnego we Włoszech stowarzyszenia z nazwą czy też z dywizją. — „Zemsta za Mentanę!“ W tej martwej pod politycznym względem porze roku wszystkie takie domysły i pogłoski niestosunkowej może do swej wartości nabierają wagi, a potem okazały się płonnymi i w nic się rozwijają. Co jednak z tego wszystkiego jest najgorszem, a niewątpliwem na nieszczęście, to istotnie nieprzyjaźń między Francją i Włochami — a rozumiemy tutaj rządy i narody zarówno; bo że się rządy oddawna nie kochają, o tem wie świat cały. Francuzi mienią swoich byłych sprzymierzeńców i protegowanych niewdzięcznikami, a Włosi niecierpią Francuzów za ustawiczne mieszanie się w ich sprawy i za upor-

czywe trzymanie się w Civitatechii. Jest to uczucie tak silne i tak powszechne, że bez przesady twierdzić można, iż w razie wojny między Francją i Prusami żaden Menabrea, ani jakikolwiek w świecie minister nie dokaże tego, żeby Włochy po stronie Francji stanęły, i czynnie ją wspierały. Dzienniki włoskie mówią o układach foczących się jakoby między Paryżem i Florencją w przedmiocie ustąpienia wojsk francuskich z kościelnego kraju: tymczasem półrządowcy francuscy, a mianowicie „France“, oświadcza, że nie czas jeszcze zostawiać Papieża własnym jego środkom. Nie bez znaczenia zresztą jest odezwanie się „Correspondance Italienne“, będącej poufnym organem prezesa włoskiego gabinetu: „Dalsze zajmowanie kraju papieskiego przez wojska francuskie niczem się nie da usprawiedliwić; będzie to nadal daremnem ubliżeniem Włochom i ich rządowi, obrazą, którą Włosi wszelkich stronictw i opinii głęboko uczują.“ Jeżeli tutejszy poseł włoski p. Nigra otrzymał instrukcję wynurzenia się w takim samym duchu przed rządem francuskim, to naturalnie będzie musiał stracić u niego łaskę, pomimo nadobną i wielowładną protektorę, która go tak długo tutaj podtrzymywała, i że wypadnie mu zamienić kłopotliwe swe lubo bardzo interesujące w Paryżu stanowisko na beczynny poselstwa w Londynie spokój.

Dwór hiszpański udał się dnia 17. b. m. z Ligeito do St. Sebastian. Upewniają, że zjazd z cesarzem Napoleonem przyjdzie do skutku. Dnia 21. b. m. powróci dwór do Paryża.

O napadzie na Bułgarię, o którym donoszono już drogą telegraficzną, piszą z Belgradu do „Wanderera“ co następuje: W nocy d. 11. b. m. nadeszły pewne wiadomości, że do Lom-Palanki przeprowiła się przez Dunaj silna, dobrze zorganizowana i wybornie uzbrojona banda powstańców. Tym sposobem rozszerzyło się znowu powstanie, gdyż te północne okolice Bułgarii były dotąd wolne od wszelkich zaburzeń rewolucyjnych. Powstańcy przybyli z Rumunii i mieli się zwrócić do Widdina, który o 5 godzin drogi oddalony jest od Lom-Palanki. W twierdzy widdyńskiej sprawiła ta wieść niemały niepokój, gdyż nie obawiano się żadnego niebezpieczeństwa z tej strony i dlatego załoga nie była dostatecznie przygotowaną do obrony. Dlatego też uważano za rzecz lepszą zastąpić powstańcom drogę w otwartem polu i wyprzeć ich, jeżeli się to da, za granicę. Basza Widdina wyruszył też niezwłocznie z całym wojskiem które miał do dyspozycyi przeciwko powstańcom. Pojawienie się bandy powstańczej w tych stronach, nadaje nowy i niebezpieczny zwrot całemu ruchowi rewolucyjnemu w Bułgarii, gdyż jak się zdaje jest ono wynikiem dobrze przemyślanej kombinacji strategicznej, te okolice bowiem są najszlachetniejszą stroną Turcji. W Konstantynopolu panuje niepokój, bo z niewątpliwych źródeł dochodzą wieści, że Bułgarzy mają stałe postanowienia, albo odzyskać wolność, albo zginąć śmiercią męczenników.

„Widowdan“ donosi, że bułgarskie bandy powstańcze pod dowództwem Dobraso i jakiegoś popa połączyły się w filipopelskim obwodzie. Turcy dognali je pomiędzy Filipopol i Pozarchik. Powstańcy przebili się jednakże i zbrali się napowrót w górach Bałkanu. Dymitr Hadzi z 520 ludzmi stoczył w górach zwyciężką z Turkami potyczkę, w której 200 Turków poległo. Dymitry ma mieć 4 działa.

KRONIKA.

Orszak towarzyszący Najjaśn. Państwu w podróży do Lwowa składać się będzie, jak się dowiadujemy, z następujących osób:

Zastępca pierwszego Ochmistra Dworu hr. Adam Potocki, pierwsza Ochmistrzyni Dworu Jej Exc. hrabina Königsegg, Dama dworska księżna Thurn-Taxis, Sekretarz nadworny sekretarz Jej Mości Cesarzowej pan Feifalik, generał-adjutant i dyrygent podróży Jego Exc. generał-major hr. Bellegarde, fligeladjutant major baron Fejervary, oficer ordonansowy rotmistrz hr. Szirmay, rotmistrz bar. Berchtoldsheim, porucznik p. Zaleski. Kancelarya wojskowa z pułkownikiem p. Beck na czele; kancelarya gabinetowa z radcą państwa p. Braun na czele; Jego Exc. pierwszy kuchmistrz hr. Wratyslaw. Oddział sztabu ochmistrowskiego z sekretarzem nadwornym p. Raymond na czele. Nadworny urząd kontroli z radcą rządowym Möraus na czele. Kuchnia dworska z przynależną służbą; oddział żandarmeryi gwardyi; oddział stajni dworskiej ze służbą.

(Wypadki miejscowe.) D. 16. b. m. przedpołudniem nieznanomy złoczyńca przyszedłszy do pomieszczenia stróża domu pod l. 214³/₄ i zastawszy jego żonę samą, poranił ją ciężko, zrabował sznurek koralu war-

tości 30 złr. i parę butów i umknął. Tegoż dnia wie-

Gospodarstwo, przemysł i handel.

Ceny targowe w miesiącu sierpniu:

Table with columns for locations (Sieniawa, Jarosław, Radymno, Sędziszów, Ropczyce) and various goods (Mec pszenicy, żyta, jęczmienia, owsa, hreczki, kukurudzy, ziemniaków, Grochu, Cetnar siana, Sąg drzewa twardego, miękkiego, Funt mięsa wołowego, Miara wina, piwa, Wyrobnik z wiktem).

Lwów, 19. września. Na wczorajszym targu były następujące ceny przeciętne czterech gatunków zboża i innych artykułów...

Ostatnia poczta.

Praga, 17. września. Minister sprawiedliwości Dr. Herbst ma tu przybyć jutro a minister handlu Plener w sobotę.

Tryest, 17. września. Fml. br. Wetzlar i prezydent centralnej władzy morskiej Gudel oddali dziś wizytę admirałowi Farragut na pokładzie fregaty „Franklin“.

Wrocław, 17. września. „Breslauer Ztg.“ podaje telegram z Warszawy donoszący, że d. 16. września uczniowie wszystkich tamtejszych gymnazyjów i progymnazyj, musieli przed i po nauce odmówić zwykłą modlitwę po rosyjsku...

Przyjechali do Lwowa.

Dnia 18. września. Hotel angielski: PP. Hr. della Scala J., z Nowosiółki. Makowiecki N., ze Strzałkowiec. — Midowicz A., z Będziszyna. Hotel George: Hausner A., poseł sejmowy, z Brodów. — Łączyński H., z Wybudowa.

Hotel krakowski: Br. Poffen H., z Łahodowa. Hotel podolski: Minz Z., z Torki. Hotel Kuhna: Mierzynski R., z Baryłowa. — Zachariasiewicz M., z Lipowca. Hotel Langa: Dr. Wich O., z Cieszyna.

Wyjechali ze Lwowa.

Dnia 18. września. PP. Krajewski L., c. k. starosta pow. i Garwuliński F., ces. ros. urzędnik do Żółkwi. — Epstein M., kr. belg. konsul do Warszawy. — Hr. Krasicki E., do Liska. — Augustynowicz B., do Woszczanice. — Augustynowicz S., do Szeptyc. — Skarbek Borowski M., do Tarnopola. — Donigiewicz A., do Bazaru. — Krzysztofowicz D., do Toustchaby. — Oberfyrński L., do Stronibab. — Oberfyrński W., do Łaki. — Płocki J., do Jawcz. — Wiśniewski H., do Dobrzana. — Wolski C., do Lutczy.

Spostrzeżenia meteorologiczne we Lwowie.

Dnia 18. września 1868.

Table with columns: Pora, Barometr w mierze par. sprow. do 0° Reau, Stopień ciepła według Reaum., Stan powietrza wilgotnego, Kierunek i siła wiatru, Stan atmosfery.

T E A T R.

Dziś: (przedst. niem.) „Die Jüdin“, wielka opera w 5 aktach. Siódmy występ p. Gabryeli Szegal. Jutro: (przedst. polskie) „Twardowski na Krzemionkach“, krotoczwila czarodziejska w 3 aktach.

Odpowiedzialny redaktor Adolf Rudyński.

Kurs giełdy Lwowskiej.

Table with columns: Uskutecz. sprzedaz, Kurs przeciętny, Kurs ostatni, and various financial instruments like Efekta, Oblig. ind. gal., Dukat holenderski, Dukat cesarski, Napoleondor, Rubel srebny rosyjski, etc.

Kurs giełdy wiedeńskiej.

Dnia 16 września 1868.

1. Dług publiczny.

(Za 100 zł.)

Table with columns: A. Państwa, pien. towar, and various public debt items like Z pożyczki narod. z procentami od stycznia do lipca po 5%, etc.

Table with columns: Pożyczka w srebrze z 1865 (franki) zwrotna, Metaliki po 5%, Przech. do wyl. z r. 1839 całe losy, etc.

B. Krajów koronnych.

Table with columns: Chłigacye indemn. po 5% za 100 złr., Niższej Austrii, Czech, Węgier, Galicyi, Siedmiogrodu, Bukowiny, Galic. pożyczki głod. z r. 1866 po 7%.

2. Akcyje.

Table with columns: Banku narodowego, Inst. kred. dla handlu po 200 zł. w. a., Niz. austr. tow. eskomt. po 500 zł., Banku anglo-austriackiego na 200 zlr. (20 ft. ster.) z wpłata 30%, etc.

3. Listy zastawne.

Table with columns: Banku narod. przezn. do losowania po 5%, Gal. Tow. kred. w w. a. po 4%, Galic. banku hyp. po 6%, Węgier. Towar. ziemskie. po 5 1/2%, etc.

4. Obligacye z prawem pierwszeństwa.

Table with columns: kol. póln. po 100 zlr. m. k., kol. póln. po 100 zł. w. a., Kolej galic. Karola Ludwika po 300 zlr. w. a. (w srebrze) po 5% za 100 zlr.

Table with columns: 5. Losy. (za sztukę.) Inst. kred. dla handlu po 100 zł. w. a., Tow. zeg. par. na Dunaju po 100 zł. m. k., Poż. Trye. po 100 zł. m. k., etc.

Weksle.

(Na 3 miesiące.)

Table with columns: Amsterdam za 100 zł. hol., Augsburg za 100 zł. w. p. n., Berlin za 100 tal., Frankfurt za 100 zł. w. p. n., Hamburg za 100 M. B., Londyn za 10 fl. szt., Paryż za 100 fr.

Kurs złota.

Table with columns: Dukaty ces. men., Dوتا pełnej wagi, Korona, 20 frankówka, Rosyjski imperyal, Talar związkowy, Srebro.

Telegrafowany kurs wiedeński.

Dnia 18. września.

Table with columns: 5% Metaliki, z procentami z maja i listopada, 5% pożyczka narodowa, Losy z 1860 roku, Akcyje banku wiedeńskiego, Londyn, 10 funtów szterlingów, Srebro, Dukat pojedynczy.

DZIENNIK URZĘDOWY.

(2102) Obwieszczenie. (3)

Nr. 9702. Ces. król. sąd obwodowy w Tarnopolu podaje do publicznej wiadomości, iż na prośbę p. Stanisława Glogiera w sprawie tegoż przeciw p. Heleny Perekładowskiej o zapłacenie sumy wexlowej 2500 zlr. w. a. z p. n. w celu zaspokojenia powyższej sumy z odsetkami 6% od 22go lutego 1867 bieżącemi, i kosztami sądowemi w ilości 14 zlr. 45 kr. w. a. i 18 zlr. 17 kr. w. a. przymusowa publiczna sprzedaż sumy 7000 duk. hol. wraz z przynależnościami z większej sumy 10.000 duk. hol. pochodzącej, na rzecz p. Heleny Perekładowskiej w stanie biernym dóbr Budzanowa zainstalowanej, w trzech terminach, mianowicie na dniu 23. października, 12. i 26. listopada t. r., każdą razą o 10tej godzinie przed południem, a to przy pierwszych dwóch terminach tylko nad nominalną wartość, przy ostatnim zaś też niżej nominalnej wartości pod następującemi warunkami w sądzie tutejszym przeprowadzoną zostanie:

1. Jako cenę wywołania stanowi się ilość tej wierzytelności w kwocie 7000 duk. hol., rachując dukat hol. wedle kursu Gazety Lwowskiej po 5 zlr. 35 kr. a. w. w sumie 38.450 zlr. w. a.

2. Każdy chęć kupna mający obowiązany jest do rąk komisji wadyum w kwocie 3845 zlr. a. w. w gotówce, albo w listach zastawnych galic. Towarzystwa kredytowego, lub w obligacyach indemnizacyjnych wedle kursu tychże w Gazecie Lwowskiej zawartego złożyć, i

3. najwięcej ofiarujący obowiązany będzie w 14 dni od dnia doręczenia uchwały sądowej, akt licytacyi zatwierdzający 1/3 część ofiarowanej ceny kupna i sprzedaży, w którą złożone wadyum się wliczy, w gotówce lub w papierach publicznych wyżej wymienionych do depozytu sądowego złożyć.

O czym się wierzyteli z życia i miejsca pobytu niewiadomych: Adama Rogalskiego, Hamera, Maile i Michała Borzęckiego, jako też wierzyteli, którzyby po dniu 2. sierpnia 1868 do tabuli krajowej weszli, tudzież wierzyteli, którymby uwiadomienie o tej licytacyi z jakichkolwiek powodów doręczonem być nie mogło, przez kuratora p. adwokata Dra. Schmidta, i niniejszym edyktem, oraz też chęć kupna mających z tym dodatkiem uwiadamia, że ekstrakt tabularny i bliższe warunki licytacyjne w tutejszo-sądowej registraturze przejrzeć mogą.

Tarnopol, 19. sierpnia 1868.

(2120) Kundmachung. (3)

Nr. 85. Wegen Sicherstellung der Spitalskostverpachtung und in Ermanglung der Unternehmungslustigen wegen Lieferung an Victualien, Getränke, ärztlichen Bedürfnisse, Spitals-Requisiten und Wäsche-reinigung auf die Zeit vom 1. Jänner bis Ende December 1869 für das k. k. Militär-Truppen-Spital zu Neu-Sandec wird am 30. September 1868 9 Uhr Früh eine öffentliche, sowohl mündliche als Offertverhandlung im Locale dieses Spitals abgehalten werden, bei welchem Spital die Bedingungen zu jeder Zeit eingesehen werden.

K. k. Militär-Truppen-Spital. Neu-Sandec, am 14. September 1868.

(2122) E d i c t.

Nr. 41103. Vom Lemberger Landes- als Handelsgerichte wird kundgemacht, daß am 31. Juli 1868 die Firma „Hermann Mises“ für das Handelsgewerbe in Lemberg in dem Handelsregister über die Anheimsagung desselben gelöscht wurde.

Lemberg, am 2. September 1868.

(2132) Vicitations-Ankündigung (2)

Nr. 40453. Die Propinations-Gerechtfame der Reichsdomäne Kutty wird für die Zeit vom 1. Jänner 1869 bis Ende December 1871 in nachstehenden 10 Sectionen im Wege einer schriftlichen Offertverhandlung verpachtet werden.

Section-Nr.	Zugewiesene Ortschaften	Mietpreis des jährlichen Pachtzinses		Zu erlegendes Badium	
		fl.	kr.	fl.	kr.
I.	Stadt Kutty, Dorf Mt-Kutty	5000	—	500	—
II.	Słobódka, Kobaki, Rybno	1070	—	107	—
III.	Tudiów, Rožen mały	632	—	63	—
IV.	Rožen wielki	140	—	14	—
V.	Roztoki	178	—	18	—
VI.	Białoberezka, Chorocowa	298	—	30	—
VII.	Berwinkowa, Uścieryki	120	—	12	—
VIII.	Krasnoila, Hołowy	554	—	55	—
IX.	Stebno, Dołhopol, Polanki, Perechrestna	318	—	32	—
X.	Fereskul, Jabłonica, Hryniawa	690	—	69	—
Zusammen		9000	—	900	—

Die schriftlichen Offerten, welche auf einzelne, mehrere oder sämtliche obbezeichneten Sectionen lauten können, müssen vom Offerten mit Vor- und Zunamen unter Angabe des Wohnortes gefertigt, gehörig gestempelt und versiegelt, und mit dem obangegebenen Badium im Baaren, in Staatsschuldschreibungen oder in Pfandbriefen der galizisch-ständischen Creditanstalt versehen sein, die genaue Bezeichnung des Pachtobjectes, auf welches geboten wird und den bestimmten Betrag des Jahrespachtzinses in österr. Währ., welcher angeboten wird, in Ziffern und in Buchstaben ausgedrückt enthalten, und es darf darin keine Bedingung vorkommen, welche mit den Vicitationsbedingungen nicht im Einklange wäre, vielmehr muß darin die Erklärung enthalten sein, daß dem Offerten die Vicitationsbedingungen bekannt sind, und er sich denselben unbedingt unterwirft.

Diese Offerten können längstens bis zum 5ten October 1868 sechs Uhr Abends beim Vorsteher des k. k. Cameral-Wirtschaftsamtes in Kutty überreicht werden.

Später einlangende Offerten werden nicht berücksichtigt werden.

Die commissionelle Eröffnung wird beim k. k. Cameral-Wirtschaftsamte in Kutty am 6. October 1868 um 10 Uhr Vormittags stattfinden.

Das Merar behält sich das Recht der freien Wahl unter den Offerten ohne Rücksicht auf den Meistbot vor.

Die näheren Vicitationsbedingungen können beim k. k. Cameral-Wirtschaftsamte in Kutty eingesehen werden.

Von der k. k. Finanz-Landes-Direction. Lemberg, am 8. September 1868.

Ogłoszenie licytacji.

Nr. 40453. Prawo propinacyi w państwie kameralnem Kutty wydzierżawione będzie na czas od dnia 1. stycznia 1869 do końca grudnia 1871 w następujących 10 sekcjach w drodze licytacji zapomocą ofert pisemnych.

Nr. sekcji	Miejscowości przydzielone	Cena wywołania rocznego czynszu dzierżawnego		Wadyum złożone się mające	
		złr.	c.	złr.	c.
I.	Miasto Kutty, wieś Stare Kutty	5000	—	500	—
II.	Słobódka, Kobaki, Rybno	1070	—	107	—
III.	Tudiów, Rožen mały	632	—	63	—
IV.	Rožen wielki	140	—	14	—
V.	Roztoki	178	—	18	—
VI.	Białobrzaska, Chorocowa	298	—	30	—
VII.	Berwinkowa, Uścieryki	120	—	12	—
VIII.	Krasnoila, Hołowy	554	—	55	—
IX.	Stebne, Dołhopol, Polanki, Perechrestna	318	—	32	—
X.	Fereskul, Jabłonica, Hryniawa	690	—	69	—
Ogółem		9000	—	900	—

Oferty pisemne, które mogą opiewać tak na pojedyncze z powyższych sekcji, jak na kilka z nich lub wszystkie, muszą być podpisane przez oferenta imieniem i nazwiskiem, z wymienieniem miejsca zamieszkania, należyście ostemplowane i opieczętowane i zaopatrzone w wyżej wymienione wadyum w gotowiznie, w obligacjach długu państwa lub listach zastawnych galicyjskiego stanowego zakładu kredytowego, z dokładnym wymienieniem przedmiotu dzierżawy, który się licytuje, i stanowej kwoty czynszu dzierżawnego rocznego w w. a., którą się oferuje, wyrażonej cyframi i literami, i nie może się w nich znajdować żadne zastrzeżenie, któreby nie zgadzało

się z warunkami licytacyi, owszem muszą zawierać oświadczenie, że oferentowi znane są warunki licytacyi, i że się im bezwarunkowo poddaje.

Oferty te mogą być składane najpóźniej do 5go października 1868 szóstej godziny wieczór u przełożonego c. k. kameralnego urzędu gospodarczego w Kuttach.

Oferty później nadchodzące nie będą uwzględnione.

Otwarcie ofert w obecności komisji odbędzie się w c. k. kameralnym urzędzie gospodarczym w Kuttach dnia 6. października 1868 o godzinie 10. przed południem.

Skarb zastrzega sobie prawo wolnego wyboru pomiędzy oferentami bez względu na największą ofertę.

Blizsze warunki licytacyi mogą być przejrane w c. k. kameralnym urzędzie gospodarczym w Kuttach.

C. k. krajowa dyrekeya skarbu. Lwów, dnia 8. września 1868.

(2119) E d i c t. (1)

Nr. 4715. Vom Bialer k. k. Bezirksgerichte wird zur Hereinbringung der wider Johanna Schaffran erliegenden Forderung pr. 200 fl. öst. W. f. N. G. die executive Feilbietung der Mühlenrealität CNr. 48 in Mikuszowice bewilligt und solche am 10. November und am 10. December 1868, jedesmal um 10 Uhr Vormittags unter nachstehenden Bedingungen abgehalten werden.

Den Ausrufspreis bildet der gerichtl. Schätzungswert der Mühlenrealität CNr. 48 in Mikuszowice im Betrage von 7921 fl. 19 kr. öst. W. und Behufs Vornahme der executiven Feilbietung beim k. k. Bezirksgerichte in Biala die Tagfahrt auf den 10. November 1868 und 10. December 1868, jedesmal um 10 Uhr Vormittags angeordnet.

Wer mitbieten will, ist verpflichtet ein 10%iges Badium im Betrage pr. 793 fl. öst. W. und zwar entweder im Baaren oder in österr. Staatsschuldschreibungen oder in Pfandbriefen der galiz. ständischen Creditanstalt oder in Grundentlastungs-Obligationen — die Pfandbriefe und Obligationen nach dem Kurse des Erlagstages, jedoch nie über den Nominalwert berechnet, zu Händen der Vicitationscommission zu erlegen. Das Badium wird dem Ersteren in den Kaufpreis eingerechnet, den übrigen Licitanten gleich nach der Vicitation zurückgestellt werden.

Der Ersterer wird verbunden sein, innerhalb 14 Tagen nach Rechtskraft des Vicitationsactes das erste Drittel, in welches das im Baaren erlegte Badium eingerechnet werden wird zu Gericht zu erlegen, hingegen binnen 14 Tagen nach rechtskräftig ergangener Zahlungsordnung die anderen $\frac{2}{3}$ des Kaufpreises zu Gericht zu erlegen und hievon inzwischen die 5% Interessen vom Tage der physischen Uebergabe der Realität bis zum Zahlungstage halbjährig decursive gerichtlich zu deponiren.

Bei den ersten zwei Feilbietungsterminen wird die Realität nur um oder über den Ausrufspreis hint angegeben werden. Sollte jedoch dieses nicht erzielt werden können, wird schon jetzt zur Festsetzung erleichternder Bedingungen die Tagfahrt auf den 10. December 1868 um 11 Uhr Vormittags bestimmt, zu welcher die Hypothekargläubiger mit dem Anhang vorgeladen werden, daß die Ausbleibenden zur Mehrheit der Stimmen der Erscheinenden gezählt werden.

Die Nutzungen der Realität bezieht der Ersterer seit dem Tage dessen Einführung in den physischen Besitz der erstandenen Realität von diesem Tage angefangen hat er alle Lasten, Steuern und anderweitigen Ararialsforderungen wie auch jede Gefahr der erstandenen Realität zu tragen.

Nach Erlag des ersten $\frac{1}{3}$ Theiles des Kaufpreises wird dem Ersterer das Eigenthumsdecret ausfertigt, derselbe gleichzeitig und von Amtswegen als Eigenthümer der erstandenen Realität im Activstande so wie die Verbindlichkeit desselben die restlichen $\frac{2}{3}$ Theile des Kaufschillings sammt 5% Zinsen gemäß der dritten Vicitationsbedingung zu bezahlen im Pafststande intabulirt alle Grundbuchforderungen mit Ausnahme der Grundlasten und der erwaigten Forderungen des Grundentlastungsfonds, so wie derjenigen Hypothekarschulden, welche der Ersterer nach Zurechtung des Kaufpreises annehmen muß, wenn die Gläubiger ihr Geld vor der allenfalls vorgesehener Aufkündigung nicht annehmen wollten, aus dem Pafststande der erstandenen Realität gelöscht und auf dem im Deposite erliegenden ersten $\frac{1}{3}$ Theil des Kaufpreises, so wie auf die im Lastenstande der erstandenen Realität intabulirten restlichen $\frac{2}{3}$ Theile des Kaufpreises übertragen und der Ersterer in den physischen Besitz der Realität auch ohne sein Ansuchen eingeführt. Der Grundbuchsauszug, der Schätzungsaact, dann die Feilbietungsbedingungen können bei Gericht und der Ausweis der Grundentlastungsschuldigkeiten und der Steuern beim k. k. Steueramte in Biala eingesehen werden.

Hievon werden sowohl Bittsteller als auch die Schuldnerin und Hypothekareigenthümer zu eigenen Händen, die unbekannt und diejenigen, denen der Vicitationsbescheid oder ein diesem nachfolgender Bescheid aus was immer für einem Grunde entweder gar nicht oder nicht rechtzeitig zugestellt werden könnte, oder die nach dem 23. Juni 1868 ins Grundbuch gelangen sollten, durch den denselben in der Person des Herrn Landes-Advocaten Dr. Ehrler bestimmten Curator und durch Edicte verständig.

Vom k. k. Bezirksgerichte. Biala, am 23. Juli 1868.

(2128) E d y k t. (1)

Nr. 1351. Ces. król. sąd powiatowy w Brzozowie rozpisuje niniejszym na rekwiżycje c. k. sądu obwodowego w Rzeszowie z dnia 2. kwietnia 1868 do L. 201 w celu zaspokojenia przez Mojżesza Wassera przeciw Szymonowi Michałowi Herbutom wywalczonej sumy 70 złr. wraz z odsetkami zwłoki po 6% od dnia 2. stycznia 1864 liczącemi, tudzież kosztami sądowemi i egzekucyjnymi w kwocie 7 złr. 88 kr., 3 złr. 73 kr., 2 złr. 36 kr., 4 złr. 83 kr., 8 złr. 7 kr. i 5 złr. 4 kr. w. a. egzekucyjna sprzedaż w drodze publicznej licytacyi realności włościańskiej pod Nr. kons. 72 w Domaradzu położonej, objętości 12 morgów 1238 □ sążni na 466 złr. w. a. oszacowanej i żadnego cięła tabularnego nie stanowiącej, tu w c. k. sądzie powiatowym w Brzozowie w terminach na dniu 19. października i na dniu 24go listopada 1868, każdego razu o godzinie 10tej przed południem pod następującymi warunkami:

1. Za cenę wywołania całej tej realności pod Nr. kons. 72 w Domaradzu położonej stanowi się wartość szacunkowa w sumie 466 złr. w. a., niżej której sumy realność ta na pierwszych dwóch terminach sprzedana nie będzie.

2. Każdy chcąc kupienia mający winien jest złożyć do rąk komisji licytacyjnej wadyum 10% ceny szacunkowej, to jest sumę 46 złr. 60 kr. w. a., które wadyum najwięcej ofiarującego zatrzymane, innym zaś po ukończonej licytacyi zwrócone będzie.

3. Kupiciel winien będzie w ciągu dni 30 po prawomoenności aktu licytacyjnego do depozytu sądowego całą cenę kupna. wrachowawszy w nią złożone wadyum, złożyć.

4. Po dopełnieniu warunku zostanie sprzedana realność kupicielowi nawet bez jego żądania w fizyczne posiadanie oddaną, i dekret dziedzictwa temuż wydanym będzie.

5. Od dnia objęcia w fizyczne posiadanie kupionej realności przechodzą podatki i wszelkie ciężary z posiadaniem sprzedanej realności połączone na kupiciela.

6. W razie gdyby kupiciel warunkowi trzeciemu zadosyć nie uczynił, natenczas realność rzeczona na żądanie którejkolwiekbądź strony interesowanej bez nowego oszacowania w jednym terminie z zastrzeżeniem przepisu §. 433 post. sąd. nawet pod cenę szacunkową na jego koszt i stratę sprzedaną będzie.

7. Kupicielowi nie przyznaje się żadnej ewikcyi.

8. Akt szacunkowy w registraturze tutejszego c. k. sądu powiatowego, zaś podczas sprzedaży przy komisji licytacyjnej przejrzanym być może.

9. Gdyby w pierwszych dwóch terminach sprzedaży cena szacunkowa ściągniętą nie była, natenczas celem złożenia ułatwiających warunków sprzedaży z wezwaniem wierzycieli, którzy prawa zastawu na realność tę uzyskali, wyznacza się termin na 10. grudnia 1868 o godzinie 10tej przed południem tu w sądzie z tym dodatkiem, iż nieobecni za przystępujących do głosów obecnych uważani będą.

Z c. k. sądu powiatowego. Brzozów, dnia 30. czerwca 1868.

(2126) E d i c t. (1)

Nro. 49689. Vom Lemberger k. k. Landes- als Handelsgerichte wird hiemit der dem Leben und Wohnorte nach unbekannt Amalia Baulwitz bekannt gemacht, daß wider dieselbe über das Gejud der Liebe Schwarz ddtto. praes. 14. September 1868 J. 49314 mit Beschluß vom 14. September 1868 J. 49314 die Zahlungsaufgabe über die Wechselsumme von 43 fl. öst. W. f. N. G. erlassen und unter Einem dem bestellten Curator Hrn. Landesadvocaten Dr. Męciński zugestellt worden ist.

Lemberg, den 15. September 1868.

E d y k t.

Nr. 49689. Ces. król. sąd krajowy jako handlowy we Lwowie uwiadamia z zycia i miejsca pobytu niewiadomą p. Amalię Baulwitz, iż w skutek wniesionego przeciw niej podania Lieby Schwarz z dnia 14. września 1868 do l. 49314 uchwałą z dnia 14. września 1868 do l. 49314 nakaz płatniczy na sumę wexlową 43 złr. w. a. z p. n. wydanym i ustanowionem równocześnie kuratorowi p. adwokatowi Dr. Męcińskiemu doręczonym został.

Lwów, dnia 15. września 1868.

(2116) E d y k t. (1)

L. 14174. C. k. sąd krajowy krakowski zawiadamia niniejszym edyktem p. Wincentego Jadowskiego z miejsca pobytu niewiadomego, iż celem doręczenia mu uchwał tutejszo-sądowych z dnia 29go kwietnia 1868 l. 3951 i z dnia 1. kwietnia 1868 do l. 2021 w sprawie p. adwokata Dra. Altha jako byłego kuratora pani Tekli Jadowskiej przeciw tejże o dozwolenie zajęcia egzekucyjnego funduszów do pozytowych do p. Tekli Jadowskiej należących na zaspokojenie przyznanego honorarium w kwocie 124 złr. w. a. zapadłych — na koszt i niebezpieczeństwo jego kuratorem p. adwok. Dra. Rydzowskiego ustanowił.

Zaleca się zatem niniejszym edyktem p. Wincentemu Jadowskiemu, aby potrzebną informację ustanowionemu dla siebie kuratorowi udzielił, lub innego obrońcę sobie wybrał i o tem sądowi tutejszemu doniósł, w razie bowiem przeciwnym wynikiem z zaniędania skutki sam sobie przypisać by musiał.

Kraków, dnia 31. sierpnia 1868.

(2103) E d y k t. (3)

L. 3565. C. k. sąd obwodowy w Nowym Sączu podaje niniejszem oświadczenie z dnia 5. grudnia 1867 r. l. 6321 do powszechnej wiadomości, iż w dniu 12. listopada 1868 r. o 10. godzinie rano przedsięwzięta będzie w sali audencyonalnej tegoż sądu ponownie publiczna przymusowa sprzedaż realności w Nowym Sączu pod Nr. k. 550 położonej, Tomasza i Józefy Dumanów własnej, dotąd korpusu tabularnego w księgach tabuli miejskiej niemającej, na zaspokojenie pretensji wekslowej 61 zł. w. a. Leibie Peterfreundowi w sporze przeciw Tomaszowi i Józefie Dumanom przysądzonej z odsetkami po 6% od dnia 2. listopada 1865 r. liczyć się mającemi i kosztami w ilościach 8 zł. 78 kr., 3 zł. 52 kr., 5 zł. 68 kr. i 14 zł. 8 kr. w. a., tudzież kosztów niniejszem w kwocie 1 zł. 36 kr. w. a. przyznanych pod następującymi lżejszymi warunkami:

1. Licytacja rozpocznie się wywołaniem ceny szacunkowej w sumie 180 zł. w. a. wyprowadzonej.

2. Każdy licytujący winien przed licytacją złożyć wadium w kwocie 40 zł. w. a. w gotówce, które najwięcej ofiarującemu w cenę kupna wliczone, wady zaś innych licytantów zostaną tymże zaraz zwrócone.

3. Realność rzeczona na powyższym terminie także niżej ceny szacunkowej najwięcej ofiarującemu sprzedana zostanie.

Reszta warunków licytacyjnych, opis i szacunek sprzedać się mającej realności, mogą być przejrzone w tutejszo-sądowej registraturze.

Z rady c. k. sądu obwodowego.
Nowy Sącz, dnia 5. sierpnia 1868.

(2090) E d i c t. (3)

Nr. 2195. Vom f. f. Bezirksgerichte in Sieniawa wird hiemit kundgemacht, daß zur Einbringung der von Leisor Rubinstein gegen Theresa Florian erstiegten Wechselsumme von 142 fl. 80 kr. öst. W. f. N. G. die executive Feilbietung der der Belangten Theresa Florian gehörigen in Sieniawa sub CNr. 109 gelegenen Realität bei diesem f. f. Bezirksgerichte in drei Terminen, und zwar: 19. November 1868, 17. December 1868 und 14. Jänner 1869, jedesmal um 10 Uhr Vormittags unter nachstehenden Bedingungen abgehalten werden:

1. Wird der erhobene Schätzungswert von 250 fl. öst. W. angenommen.

2. In den zwei ersten Terminen wird diese Realität nur über oder um den Schätzungswert hintangegeben.

Siebon werden beide Streittheile und die f. f. Finanzprocuratur Namens des hohen Verars mit dem verständigt, daß die übrigen Licitationsbedingungen in hiergerichtlicher Registratur etngeesehen werden können.

Vom f. f. Bezirksgerichte.
Sieniawa, den 5. August 1868.

(2089) E d y k t. (3)

L. 2833. C. k. sąd obwodowy w Nowym Sączu podaje do wiadomości, iż na podstawie prawomocnego wyroku z dnia 16. września 1867 l. 3000 dozwała i rozpisuje w drodze dalszej egzekucji wspomnianego wyroku, celem zaspokojenia wywalczonej sumy 525 zł. w. a. wraz z przypadającym od 22go lutego 1865 r. procentem 4% i przyznanemi kosztami w ilościach 34 zł. 95 kr., 5 zł. 17 kr. a. w., 12 zł. 17 kr. w. a. i obecnymi kosztami egzekucyjnymi w ilości 41 zł. 97 kr. w. a. przymusowa sprzedaż gruntu „Beczrowskie“ zwanego w Nowym Sączu położonego obecnie własność p. Jadwigi Treter stanowiącego przez publiczną licytację, którą licytacja odbędzie się w dwóch terminach, t. j. na dniu 5. listopada i na dniu 3. grudnia 1868 roku, każdą razą o godzinie 10tej przed południem w sali audencyonalnej sądu tutejszego pod następującymi warunkami:

1. Realność rzeczona sprzedaje się z wszystkimi do tejże należnymi gruntami zgoła z wszystkimi przynależnościami.

2. Cenę wywoławczą stanowi wartość szacunkowa w ilości 1842 zł. 40 kr. w. a.

3. Chęć kupienia mający obowiązany jest złożyć jako zakład do rąk komisji licytacyjnej 10proc. ceny szacunkowej w okrągłej ilości 185 zł. w. a. w gotówce lub listach zastawnych galicyjskiego Towarzystwa kredytowego lub w obligacjach narodowych na okaziciela opiewających z kuponami i talonami biorąc takowe wedle kursu ostatniego w Gazecie rządowej wiedeńskiej podanego.

Wadium przez najwięcej ofiarującego złożone, zatrzymanem będzie ku zabezpieczeniu zobowiązań przez niego w moc niniejszych warunków licytacyjnych przyjętych, wady zaś innych licytantów zwrócić się zaraz po ukończonej licytacji.

4. Chęć kupienia mającym wolno jest akt szacunkowy ekstrakt tabularny i kondycje licytacyjne w sądowej registraturze przeglądać lub odpisać.

O rozpisanii tej licytacji zawiadamia się obydwie strony, tudzież wszystkich wierzycieli znajdujących do rąk własnych, zaś wierzycieli z miejsca pobytu nieznanych, mianowicie: Maryannę z Kulpowiczów Gorczyńską i jej dzieci z imienia niewiadome, Małgorzatę z Kulpowiczów Szczecińską, Franciszkę z Midowiczów Gorczyńską, Jana Górkę, Jana Gorczyńskiego, jako też wierzycieli, którzyby po dniu 30go czerwca 1868 r. jakiegokolwiek prawo hipoteczne na

tej realności uzyskali, tudzież, którymby uchwała licytacyjna zezwalająca, albo weale nie, albo w nienależnym czasie doręczona została, przez p. advokata Dra. Zaykowskiego dla nich z zastępstwem p. advokata Dra. Zielńskiego kuratorem ustanowionego.

Z rady c. k. sądu obwodowego.
Nowy Sącz, dnia 10. sierpnia 1868.

(2105) E d i c t. (3)

Nr. 329. Das f. f. Bezirksgericht in Mikulińce giebt hiemit bekannt, daß auf Grund des rechtskräftigen Urtheils vom 6. Juni 1862 Z. 803 zur Vereinfachung der erstiegten Summe von 168 fl. österr. Währ. f. N. G. die executive Feilbietung der dem Crediten Peter Maryszczak gehörigen, keinen Grundbuchkörper bildenden Grundwirthschaft sub CNr. 20 in Zastawie zu Gunsten der Nachlassmasse nach Ascher Boneze bewilligt wurde, und daß diese Feilbietung am 28. September 1868, 12 October 1868 und 26. October 1868, jedesmal um 9 Uhr Vormittags bei diesem f. f. Bezirksgerichte abgehalten, und bei dem ersten und zweiten Termine nur um oder über dem Schätzungswert, bei dem dritten Termine dagegen auch unter dem Schätzungswert veräußert werden wird.

Als Ausrufspreis wird der gerichtlich erhobene Schätzungswert von 260 fl. öst. W. angenommen. Das Vadium beträgt 26 fl. öst. W. im Baaren.

Die näheren Licitationsbedingungen so wie das Protocoll der pfandweisen Beschreibung und Abschätzung können in der hiergerichtlichen Registratur eingesehen werden.

Bezüglich der Höhe der Steuern und anderen Abgaben werden die Kaufstüctigen an das f. f. Steueramt in Tarnopol gewiesen.

Mikulińce, den 22. August 1868.

(2101) E d y k t. (3)

Nr. 13324. Ces. król. sąd obwodowy w Stanisławowie niniejszem wiadomo czyni, iż w drodze dalszej egzekucji wyroku c. k. sądu szlacheckiego w Stanisławowie z dnia 13. lutego 1817 do L. 395 i wysokiego c. k. trybunału apelacyjnego z dnia 25go czerwca 1817 L. 5797 na zaspokojenie odsetek po 5% od sumy 11.888²/₁₀₀ duk. hol. od dnia 22. lipca 1811 po dzień wypłaty kapitału bieżących — p. Feliksowi Barczewskiemu jako spadkobiercy s. p. Piotra Barczewskiego przeciw spadkobiercom s. p. Waleryana hr. Dzieduszyckiego przysądzonych — o ile ta należytość częściowemi splatami na karb wszystkich należności p. Feliksa Barczewskiego wraz z odsetkami po 5% od dnia 28. grudnia 1860 obliczonymi, sumę 93.356²/₁₀₀ duk. hol. wynoszących, w kwocie 29.775 duk. hol. uiszczonemi zaspokoją nie jest, tudzież na zaspokojenie kosztów egzekucji uchwałę tusądową z dnia 5. sierpnia 1867 do L. 9626 w kwocie 866 złr. 5 kr. w. a. przysądzonych, nareszcie kosztów egzekucyjnych niniejszych w ilości 90 złr. 9 kr. w. a. egzekucyjną licytację dóbr Żukowa i Żukocina do spadkobierców s. p. Waleryana hr. Dzieduszyckiego należących, w obwodzie i powiecie Kołomyjskim położonych, na rzecz Feliksa Barczewskiego zezwała się, i do odbycia tej egzekucyjnej licytacji termin na 5. listopada 1868 o godzinie 10tej przed południem w tutejszym sądzie wyznacza się.

Za cenę wywołania stanowi się wartość tych dóbr bez wyrachowanego dla nich kapitału indemnizacyjnego sprzedać się mających podług oszacowania sądowego w ilości 236.510 złr. 80 kr. w. a.

Wadium do rąk komisji licytacyjnej złożyć się mające wynosi kwotę 11.825 złr. 70 kr. w. a.

Gdyby na powyższym terminie nikt wartości szacunkowej nie ofiarował, natenczas na tymże samym terminie rzeczona dobra także niżej ceny szacunkowej za jakąkolwiek cenę sprzedane będą.

Akt oszacowania i ekstrakt tabularny wolno przejrzyć w tutejszo-sądowej registraturze, zaś względem stanu tabularnego późniejszego i podatków odseła się chęć kupienia mających do urzędu podatkowego i tabuli krajowej.

O rozpisanii tej licytacji uwiadamia się strony spór prowadzące, c. k. prokuratorę skarbową imieniem wysokiego skarbu, byłych poddanych dóbr Żukowa i Żukocina, byłych poddanych dóbr Kossowa, Hwozda, Babina, Jaworowa, Ryzki, Czerhynówki i Chomezyna, kościołów obrządku łac. i grec. unie. w Żukowie, tudzież grec. unie. w Żukocinie, funduszu religijnego i funduszu indemnizacyjnego, jako też wiadomych z miejsca pobytu wierzycieli do rąk własnych, zaś niewiadomych z miejsca pobytu wierzycieli, tudzież w razie ich śmierci masy onychże lub ich spadkobierców eo do imienia, pobytu i życia niewiadomych, a mianowicie: Antoniego hr. Dzieduszyckiego, Wawrzyńca hr. Dzieduszyckiego, Józefa hr. Dzieduszyckiego, masę spadkową Rafały z Malczewskich Gołaszewskiej, Józefę Białoskórską, Jakóba Gołkowskiego, Jakóba Piotrowskiego, Annę z Głowackich Dzieduszyckę, masę spadkową po Tadeuszu hr. Dzieduszyckim, masę spadkową po Salomei hrab. Dzieduszyckiej, Teofilę z Nowosielskich Gałęzowską, Henrykę Karolinę dw. im. hr. Kalkreuth, Piotra Gustawa dw. im. Krauta, Seweryna hr. Potockiego, Cypryana Baczyńskiego, Maryannę z Baczyńskich Szwejkowską, Kwiryna Niezabitowskiego, Michała Staszynskiego, Józefa hr. Staszynskiego, Macieja hr. Staszynskiego, Annę Orcetti, Michała hr. Wołowicza, Józefa Ulanieckiego, Cyryła Ulanieckiego, Władysława

Ulanieckiego, Henryka hr. Dzieduszyckiego, Ignacego hr. Dzieduszyckiego, Annę z Dzieduszyckich hr. Roztworoską, masę spadkową Eugeniusza hr. Dzieduszyckiego, Agniskę Romanowską, Jośła Schickler, Jankla Margules i Erazma Romanowskiego, nieobjętą masę spadkową Rafały Gołaszewskiej, niemniej tych wierzycieli, którzyby po dniu 23. czerwca 1868 jako dniu wystawienia ekstraktu tabularnego do tabuli weszli, lub którymby z jakiegokolwiek powodu uchwała niniejsza przed terminem do licytacji wyznaczonym lub weale, lub też należytość doręczoną być nie mogła, przez ustanowionego kuratora p. advokata Dra. Rosenberga i edykta.

Z c. k. sądu obwodowego.
Stanisławów, dnia 24. sierpnia 1868.

(2097) Concurs-Ausschreibung. (3)

Nr. 51887. Im Bereiche des Staatsbaudienstes in Mähren ist eine Ingenieursstelle I. Classe mit dem Jahresgehälte von Eintausend Einhundert Gulden öst. W., dann eine Ingenieursstelle II. Classe mit dem Jahresgehälte von Eintausend Gulden öst. W., oder eventuell zwei Ingenieursstellen II. Classe, dann zwei Bauadjunctenstellen II. Classe mit dem Jahresgehälte von Siebenhundert Gulden öst. W. und die durch die Vorrückung sich eventuell ergebenden Bauadjunctenstellen mit dem Adjutum jährlicher Vierhundert Gulden österr. Währ. in Erledigung genommen.

Bewerber um diese Dienstesposten haben ihre documentirten Gesuche im Wege ihrer vorgesetzten Behörde längstens bis Ende September 1868 bei dem f. f. Statthaltereipräsidium für Mähren einzubringen.

Vom f. f. mähr. Statthaltereipräsidium.
Brünn, am 4. September 1868.

(2127) Licitazions-Ankündigung. (3)

Nro. 8793. Von der f. f. Finanz-Bezirks-Direction in Przemyśl wird im Nachhange zu der hierortigen Licitations-Ankündigung vom 5ten September 1868 Z. 7417 kundgemacht, daß zu dem gleichverz. Steuer-Pachtbezirke Cieszanów mit Narol und Lipsko der Markt Oleszyce sammt 19 Ortschaften vom 1ten Jänner 1869 an zugewiesen werden, und der Fiscalpreis von 1790 fl. 22 kr. auf 2633 fl. 72 kr. erhöht wird, die übrigen Licitations-Bedingnisse bleiben unberührt.

Przemyśl, den 15. September 1868.

(2111) Ogłoszenie. (3)

L. 1101. Gmina miasta Sokala wydzierzwia swoje prawa:

A. Propinacyi.

B. Pobierania opłaty od mostu i przewozu na rzece Bugu na czas od 1. stycznia 1869 do ostatniego grudnia 1871.

W tym celu odbędzie się licytacja ad A. dnia 14. października, ad B. dnia 15. października r. b.

Cena pierwszego wywołania postanowiona ad A na 14685 zł. w. a., ad B na 2150 zł. w. a. Wadium 10proc. od teje.

Warunki licytacji mogą być każdej chwili w kancelaryi urzędu gminnego w Sokalu przejrzone.

W Sokalu, dnia 11. września 1868.

(2112) Obwieszczenie. (3)

L. 2312. C. k. sąd powiatowy w Jordanowie podaje do publicznej wiadomości, że c. k. notaryusz z siedzibą urzędową w Jordanowie Edward Skowronski delegowanym został jako komisarz sądowy do sprawowania wszelkich czynności sądowych w całym okręgu tegoż c. k. sądu w §. 183 ustawy notaryalnej oznaczonych.

Jordanów, dnia 3. września 1868.

(2110) E d y k t. (3)

L. 1385 civ. IV. 2614. C. k. sąd powiatowy wzywa Petrynę Trzosowną niewiadomą z miejsca pobytu, ażeby w ciągu roku od dnia dzisiejszego licząc oświadczenie do spadku Kazimierza Trzosa zmarłego w Woli batorskiej dnia 28. lipca 1863 z pozostawieniem pisemnego kodycyłu z 16. lipca 1863 do tutejszego sądu wniosła, inaczey postępowanie spadkowe tylko z sukcesorami zgłoszonemi i ustanowionym dla niej kuratorem Wawrzencem Trzosem przeprowadzonem zostanie.

Z c. k. sądu powiatowego.

Niepołomice, dnia 20. sierpnia 1868.

(2115) Ogłoszenie licytacji. (3)

L. 489. Wydział powiatowy Tarnowski ogłasza niniejszem, że dochód myta drogowego na drodze powiatowej Tuchowsko-Jodłowskiej pobieranego na rogatce w Rygliech, na przeciąg czasu od 1go listopada 1868 do końca grudnia 1869 w drodze publicznej licytacji w dniu 20. października 1868 o godzinie 10tej przed południem w kancelaryi Wydziału powiatowego najwięcej ofiarującemu wydzierzwiony zostanie.

Cena wywołania wynosi 420 zł. za cały czas trwania dzierzawy, wadium licytacyjne 42 zł. wal. austr.

Blizsze warunki są każdego czasu do przejrzenia w kancelaryi Wydziału powiatowego.

Z Wydziału Rady powiatowej.
Tarnów, dnia 11. września 1868.

(2129) Licitation - Ankündigung. (2)

Nr. 16367. Am 25. September 1868 wird bei der k. k. Finanz-Bezirks-Direction in Lemberg um 9 Uhr Vormittags eine öffentliche Licitation zur Verpachtung des Abfischungsrechtes des mit 2 Schock 30 Stück Streich-, 69 Schock 47 Stück Brack und 147 Schock 37 Stück dreijährige Karpfen, 114 Schock 53 Stück Hechten, 2 Schock 30 Stück Streich- und 4 Schock und 56 Stück Seplinge Schleine, 62 Schock größere und 46 Stück Seplinge Karauschen, 105 Schock 9 Stück Brachsen und 1 Schock 50 Stück Barschlinge besetzten, die vierte Sommerhize überstehenden, auf der Reichsdomäne Janów gelegenen Teiches im Plätschenraume von 641 Joch 1509 □ Klaster für die Abfischungsdauer vom 1. October 1868 bis 15. März 1869 abgehalten werden.

Der Ausrufspreis beträgt 11.341 fl. 56 kr. öst. W., das vor der Licitation zu erliegende Badium 1135 fl. öst. W. — Es können auch schriftliche versiegelte Anbothe bis 24. September 1868 Zwei (2) Uhr Nachmittags beim Vorstande der k. k. Finanz-Bezirks-Direction in Lemberg überreicht werden; derlei Anbothe müssen mit den Vor- und Zunamen und dem Wohnorte des Differenten versehen, mit dem obbesagten Badium belegt sein, den bestimmten Preisantrag nicht nur in Ziffern, sondern auch in Buchstaben ausgedrückt enthalten, und es darf darin keine Klausel vorkommen, welche mit den Licitations-Bedingungen nicht im Einklange wäre, vielmehr muß darin die Erklärung enthalten sein, daß sich Different allen Licitations-Bedingungen unbedingt unterwirft.

Merarialrückständler, Vertragsbrüchige, alle Jene, welche für sich selbst keine rechtsgültigen Verträge schließen können, dann Jene, welche wegen eines Verbrechens aus Gewinnsucht für schuldig erkannt wurden, werden zur Licitation nicht zugelassen.

Die sonstigen Licitations-Bedingnisse können hieramts eingesehen werden.

k. k. Finanz-Bezirks-Direction.
Lemberg, am 17. September 1868.

(2109) Obwieszezenie. (2)

Nr. 4279. Ces. król. sąd powiatowy w Dąbrowy niniejszem wiadomo czyni, że celem zaspokojenia należitości Markusa Singera w kwocie 140 złr. w. a., tudzież przyznanych kosztów egzekucyjnych w kwocie 1 złr. 87 kr. w. a. i obecnych w kwocie 6 złr. 96 kr. dozwała się egzekucyjna sprzedaż domu mieszkalnego, stodoły i gruntu pod Nr. 41 w Woli Zelihowskiej położonego, 8 morgów obejmującego, a stanowiących własność dłużnika Tomasza Skowrona, do którego to celu wyznacza się trzy terminy licytacyjne, t. j. na dzień 28. września, na 26. października i na dzień 23. listopada 1868, każdą razą o 10. godzinie zrana w sali zwykłych posiedzeń sądowych w Dąbrowy z tym dodatkiem, że przy trzecim terminie powyżz namieniony grunt z budynkami także niżej ceny szacunkowej sprzedany zostanie.

O czem się chęć licytować mających z tym dodatkiem zawiadamia, że się mają w potrzebne wadyum po 10% od ceny szacunkowej w kwocie 1660 złr. w. a., która oraz wywołalną cenę stanowiąc będzie,

zaopatryć, oraz że sobie warunki licytacyi w sądzie tutejszym każdego czasu przejrzeć mogą.
Dąbrowa, dnia 26. marca 1868.

(2108) Obwieszezenie. (2)

Nr. 2449. Celem zabezpieczenia żywności dla areztantów w Bochni w przeciągu czasu od 1. stycznia do 31. grudnia 1869 r. odbędzie się w c. k. sądzie powiatowym w Bochni publiczna licytacja in minus w dniu 14. października 1868 r. o godzinie 10tej przed południem, a gdyby na tym terminie do skutku dla braku licytantów nie przyszła, odbędzie się powtórnie dnia 21. października 1868 także o godzinie 10tej przed południem.

Cenę wywołania stanowi się 19½ kr. a. w. za jedną porcyę łącznie z chlebem; liczba areztantów wynosi w przecięciu 20 głów dziennie; licytujący obowiązany będzie złożyć wadyum 200 złr. a. w. w gotówce, lub papierach publicznych podług kursu. Bliższe warunki w c. k. sądzie powiatowym w Bochni przejrzane być mogą. Do tej licytacyi osoby chęć mające wzywa się.

C. k. sąd powiatowy.
Bochnia, dnia 9. września 1868.

(2125) Edict. (3)

Nr. 49337. Von dem k. k. Lemberger Landes- als Handelsgerichte wird dem, dem gegenwärtigen Aufenthalte nach unbekanntem Josef J. Bombach mit diesem Edicte bekannt gemacht, daß Ignaz Januskiewicz wider denselben sub praes. 11. September l. J. 3. 48798

eine Klage wegen Zahlung der Wechselsumme von 50 fl. öst. W. i. R. G. überreicht habe, worüber die Zahlungsaufgabe unterm 11. September l. J. Zahl 48798 erlossen ist.

Da der Wohnort des Belangten Josef J. Bombach dem Gerichte unbekannt ist, so wird demselben der Herr Landes-Advocat Dr. Natkis mit Substitution des Hrn. Landes-Advocaten Dr. Rechen auf dessen Gefahr und Kosten zum Curator bestellt, und demselben der oben angeführte Bescheid dieses Gerichtes zugestellt.

Vom k. k. Landes- als Handelsgerichte.
Lemberg, am 14. September 1868.

(2100) Edict. (3)

Nr. 15643. Vom k. k. Oberlandesgerichte in Krakau wird bekannt gegeben, daß der k. k. Notar Alexander Wisłocki von seinem bisherigen Notariat- amte in Neu-Sandec ausgetreten ist und seine neue Notarstelle in Tarnów im Ueberseßungswege am 14. September 1868 anzutreten habe.

Krakau, am 9. September 1868.

Edykt.

L. 15643. C. k. sąd wyższy w Krakowie podaje do powszechnej wiadomości, że c. k. notaryusz Aleksander Wisłocki zaprzestał urzędować w Nowym Sączu i że przeniesiony do Tarnowa rozpoczyna tamże jako c. k. notaryusz urzędowanie swoje z dniem 14. września 1868.

Kraków, dnia 9. września 1868.

Doniesienia prywatne.**C. k. uprzyw. galicyjski Akcyjny Bank Hypoteczny**

wydaje od dnia 1. listopada 1867

ASYGNACYE KASOWE

4% za 8 dniowem wypowiedzeniem

4½% „ 14 „ „

5% „ 30 „ „

Z dniem powyższym opłacany będzie od Asygnacyi kasowych w obiegu będących

od 3½% procent po „ od sta

„ 4% „ „ 4½% „ „

Lwów, dnia 23. października 1867.

(443-15)

Dyrekcya.

Die
F I L I A L E
der k. k. priv. österr. Kredit-Anstalt für
Handel und Gewerbe

in
L e m b e r g

bringt hiermit zur öffentlichen Kenntniß, daß sie
den Zinsfuß für ihre Cassa-Scheine vom
1. November l. J. ab,
von 3½% auf 4% gegen achttägige Kündigung
erhöht, und ihre sämtlichen in Umlauf befindlichen
Cassa-Scheine
vom 1. November

angefangen mit 4% gegen Stägige Kündigung verzinnt.

Lemberg, am 24. October 1867.

(2243-24)

JAN KLEIN,

poleca Szanownej Publicznosci swój

handel korzenny i win.

oraz własnego wyrobu

Piwo porterowe — wiadro 10 zł.

Piwo bawarskie — Lezak — wiadro 7 zł. 25 c.

Olej rzepakowy rafinowany — funt 32 cent.
i 30 cent.

Makuchy rozmaite — cetnar 2 zł.

Świece stołowe i do latarni — funt 40 c.

Mydło suche dwuletnie po 36, 34, 32 i 30 c.

Cegły i kamienie w różnych gatunkach.

(9-43)

Ein gediegener polnischer Verlag

in dem die besten Autoren dieser Literatur vertreten sind, soll anderweitiger Unternehmungen wegen zu sehr billigem Preise verkauft werden. Am geeignetsten wäre derselbe für einen Buchhändler in den polnischen Provinzen oder für einen jungen Mann, der die Absicht hat, sich auf diesem Gebiete als Verleger zu etabliren. Die Rentabilität der Artikel wird nachgewiesen. Cataloge werden franco gesandt.

Reflectanten, die über einige Mittel verfügen und über den etwaigen Restbetrag genügende Sicherheit stellen können, wollen ihre Meldungen franco an die Stühr'sche Buchhandlung in Berlin Nr. 8 unter den Linden adressiren.

(2023-3)

J. W. Lustig in Leipzig

Getreide-, Producten- und Commissions-Geschäft hält sich zu Consignationen bestens empfohlen und gewährt Vorschüsse.

(1762-7)